

# 2017학년도 수익사업회계 자금예산서

학교법인삼육학원 수익사업회계

# 예 산 총 칙

2017학년도 수익사업회계 자금예산서

제1조 (자금예산의 규모)

2017학년도 학교법인 삼육학원의 수익사업회계 자금 세입, 세출 총액은 각각 166,024,255,535원이다.

세입, 세출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

예산의 단위는 원으로 한다.

제2조 (예산편성의 기본방침) 2017학년도 예산편성의 기본방침은 다음과 같다.

재정 수익의 증대 도모

제3조 (주요 사업계획의 개요)

법인일반회계 전출금                      5,600,000,000원

**학교법인삼육학원 수익사업회계 자금예산서 총괄표**  
(2017.3.1~2018.2.28)

학교법인삼육학원 수익사업회계

[단위:원]

계 정 과 목	2017 예산	2016 추경예산	증 감	계 정 과 목	2017 예산	2016 추경예산	증 감
운영활동 현금유입	88,333,876,018	80,196,605,652	8,137,270,366	운영활동 현금유출	105,744,729,078	84,864,498,327	20,880,230,751
투자활동 현금유입	48,369,130,000	48,193,061,000	176,069,000	예비비	0	0	0
재무활동 현금유입	777,000,000	576,328,000	200,672,000	투자활동 현금유출	26,925,489,000	25,043,421,000	1,882,068,000
전기이월자금	28,544,249,517	17,872,931,347	10,671,318,170	재무활동 현금유출	8,318,431,000	8,286,444,000	31,987,000
				차기이월자금	25,035,606,457	28,644,562,672	-3,608,956,215
<b>자금수입 총계</b>	<b>166,024,255,535</b>	<b>146,838,925,999</b>	<b>19,185,329,536</b>	<b>자금지출 총계</b>	<b>166,024,255,535</b>	<b>146,838,925,999</b>	<b>19,185,329,536</b>

수 입 의 부

# 자 금 예 산 서

(2017. 3. 1부터 2018. 2. 28까지)

(1) 수 입

(단위:원)

과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거		
관	항 목						
운영활동에 의한	6학년도 수익사업회계 자금예산서		88,333,876,018	80,196,605,652	8,137,270,366		
		매출관련 현금 유입	87,163,000,000	79,131,678,000	8,031,322,000	삼육식품	87,163,000,000 -
		수익용기본재산 수입	961,190,724	817,425,359	143,765,365		
		주식배당금수입	0	0	0		-
		채권이자수입	0	0	0		-
		신탁예금이자수입	697,148,000	569,642,634	127,505,366	삼육식품 임대사업부	682,711,000 14,437,000
		기타재산수입	0	0	0		-
		임대료수입	264,042,724	247,782,725	16,259,999	삼육식품 임대사업부	40,770,000 223,272,724
		기부금수입	0	0	0		
		일반기부금	0	0	0		-
		지정기부금	0	0	0		-
		전기오류수정이익	0	0	0	삼육식품	-
		잡수익	14,788,036	14,315,035	473,001	삼육식품 임대사업부	14,758,000 30,036
		기타운영외수익	194,897,258	233,187,258	(38,290,000)	삼육식품	84,198,000 110,699,258

과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	특별이익	0	0	0		-
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입	48,369,130,000	48,193,061,000	176,069,000		
	단기투자에 의한 현금유입	27,770,000,000	27,725,690,000	44,310,000		
	단기대여금 회수	320,000,000	314,420,000	5,580,000	삼육식품	320,000,000
	유가증권 매각	0	0	0		-
	당좌자산 중 기타입금	27,450,000,000	27,411,270,000	38,730,000	삼육식품	27,450,000,000
	투자자산의 처분	20,587,130,000	20,462,530,000	124,600,000		
	장기금융상품의 처분	0	0	0	삼육식품	-
	투자유가증권의 처분	19,600,000,000	19,488,320,000	111,680,000	삼육식품	19,600,000,000
	출자금 회수	0	0	0		-
	보증금 회수	0	0	0	삼육식품	-
	기타자산 수입	987,130,000	974,210,000	12,920,000	삼육식품	987,130,000
	고정자산의 처분	12,000,000	4,841,000	7,159,000		
	토지매각대	0	0	0		-
	건물매각대	0	0	0		-
	구축물매각대	0	0	0		-

관	과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
		기계기구매각대	0	0	0		-
		집기비품매각대	0	0	0		-
		차량운반구매각대	2,000,000	2,270,000	(270,000)	삼육식품	2,000,000
		기타유형고정자산매각대	10,000,000	2,571,000	7,429,000	삼육식품	10,000,000
		무형고정자산의 처분	0	0	0		-
<b>재무활동에 의한 현금유입</b>			<b>777,000,000</b>	<b>576,328,000</b>	<b>200,672,000</b>		
	타인자본 현금유입		77,000,000	76,328,000	672,000		
		단기차입금 차입	0	0	0	삼육식품	-
		제 유동부채 입금	0	0	0		-
		장기차입금 차입	0	0	0		-
		임대보증금 수입	70,000,000	70,000,000	0	삼육식품 임대사업부	40,000,000 30,000,000
		고정부채 중 기타 입금	7,000,000	6,328,000	672,000	삼육식품	7,000,000
	자기자본 현금유입		700,000,000	500,000,000	200,000,000		
		법인회계 출연금 수입	700,000,000	500,000,000	200,000,000	삼육식품	700,000,000
		기타 출연금 수입	0	0	0		-
<b>전기이월자금</b>			<b>28,544,249,517</b>	<b>17,872,931,347</b>	<b>10,671,318,170</b>	삼육식품 임대사업부	27,605,375,000 938,874,517
<b>자 금 수 입 총 계</b>			<b>166,024,255,535</b>	<b>146,838,925,999</b>	<b>19,185,329,536</b>		

# 지 출 의 부

# 자 금 예 산 서

(2017. 3. 1부터 2018. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
운영활동에 의한	6학년도 수익사업회계 자금예산서		105,744,729,078	84,864,498,327	20,880,230,751	
		매입관련 현금 유출	63,720,134,000	49,164,994,000	14,555,140,000	삼육식품 63,720,134,000 -
		인건비	14,000,000,000	12,989,469,000	1,010,531,000	삼육식품 14,000,000,000 -
		복리후생비	615,750,000	526,287,000	89,463,000	삼육식품 615,750,000 -
		임차료	0	0	0	-
		세금과공과	195,038,078	160,885,668	34,152,410	삼육식품 163,851,000 임대사업부 31,187,078
		연구비	0	0	0	-
		경상개발비	95,265,000	92,491,000	2,774,000	삼육식품 95,265,000 -
		기타판매와관리비	20,158,542,000	15,324,294,659	4,834,247,341	삼육식품 20,106,542,000 임대사업부 52,000,000
		법인일반회계전출금	6,600,000,000	6,300,000,000	300,000,000	삼육식품 6,500,000,000 임대사업부 100,000,000
		이자비용	0	0	0	-
		기부금지출	0	0	0	-
		일반기부금	0	0	0	-
	지정기부금	0	0	0	-	

과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	전기오류수정손실	0	0	0		
	잡손실	140,000,000	111,012,000	28,988,000	삼육식품	140,000,000 -
	기타운영외손실	220,000,000	195,065,000	24,935,000	삼육식품	220,000,000 -
	특별손실	0	0	0		-
예비비		0	0	0		-
투자활동에 의한 현금유출		26,925,489,000	25,043,421,000	1,882,068,000		
	단기투자에 의한 현금유출	1,210,000,000	1,122,990,000	87,010,000		
	단기대여금 지출	1,000,000,000	950,292,000	49,708,000	삼육식품	1,000,000,000 -
	유가증권 취득	0	0	0		- -
	당좌자산 중 기타지출	210,000,000	172,698,000	37,302,000	삼육식품	210,000,000 -
	투자자산의 취득	0	0	0		
	장기금융상품의 취득	0	0	0		-
	투자유가증권의 취득	0	0	0		-
	출자금 지출	0	0	0		-
	보증금 지출	0	0	0		-
	기타투자자산 취득	0	0	0		-

과 목		2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	고정자산의 취득	25,715,489,000	23,920,431,000	1,795,058,000		
	토지매입	0	0	0		-
	건물매입	0	0	0		-
	건축물매입	0	0	0		-
	기계기구매입	24,975,122,000	23,475,122,000	1,500,000,000	삼육식품 임대사업부	24,975,122,000 -
	집기비품매입	198,704,000	147,408,000	51,296,000	삼육식품	198,704,000 -
	차량운반구매입	103,094,000	52,000,000	51,094,000	삼육식품	103,094,000 -
	기타유형고정자산매입	438,569,000	245,901,000	192,668,000	삼육식품 임대사업부	438,569,000 -
	무형고정자산의 취득	0	0	0		-
<b>재무활동에 의한 현금유출</b>		<b>8,318,431,000</b>	<b>8,286,444,000</b>	<b>31,987,000</b>		
	타인자본 현금유출	1,318,431,000	1,386,444,000	(68,013,000)		
	단기차입금 상환	0	0	0		-
	제 유동부채 지출	0	0	0		-
	장기차입금 상환	0	0	0		-
	임대보증금 반환	0	90,000,000	(90,000,000)	삼육식품 임대사업부	- -
	고정부채 중 기타 지출	1,318,431,000	1,296,444,000	21,987,000	삼육식품	1,318,431,000 -

과 목			2017 예산	2016 추경예산	증감	산출근거	
관	항	목					
	자기자본 현금유출		7,000,000,000	6,900,000,000	100,000,000		
		법인회계 출연금 반환	7,000,000,000	6,900,000,000	100,000,000	7,000,000,000	-
		기타출연금 반환	0	0	0		-
차기이월자금			25,035,606,457	28,644,562,672	(3,608,956,215)	삼육식품 임대사업부	23,901,480,000 1,134,126,457
자 금 지 출 총 계			166,024,255,535	146,838,925,999	19,185,329,536		